LIBRARY
OF THE
Theological Seminary,
PRINCETON, N. J.

BX 5037 .U8 1864 v.10
Ussher, James, 1581-1656.
The whole works of the most
Rev. James Ussher, D.D....

Digitized by the Internet Archive
in 2014

<https://archive.org/details/wholeworksofmost10ussh>

THE
WHOLE WORKS
OF THE
MOST REV. JAMES USSHER, D. D.,
LORD ARCHBISHOP OF ARMAGH,
AND
PRIMATE OF ALL IRELAND.

VOLUME X.

THE
WHOLE WORKS
OF THE
MOST REV. JAMES USSHER, D.D.,
LORD ARCHBISHOP OF ARMAGH, AND PRIMATE OF ALL IRELAND.

NOW FOR THE FIRST TIME COLLECTED,
WITH A LIFE OF THE AUTHOR,
AND
AN ACCOUNT OF HIS WRITINGS,
BY
CHARLES RICHARD ELRINGTON, D.D.,
LATE REGIUS PROFESSOR OF DIVINITY IN THE UNIVERSITY OF DUBLIN,
AND RECTOR OF ARMAGH.

IN SEVENTEEN VOLUMES.

VOL. X.

DUBLIN:
HODGES, SMITH, AND CO.,
PUBLISHERS TO THE UNIVERSITY.

1864.

DUBLIN:
Printed at the University Press,
BY M. H. GILL.

ANNALIUM

P A R S P O S T E R I O R ,

IN QUA,

PRÆTER MACCABAICAM

ET

NOVI TESTAMENTI HISTORIAM,

IMPERII ROMANORUM CÆSARUM
SUB CAIO JULIO ET OCTAVIANO ORTUS,
RERUMQUE IN ASIA ET ÆGYPTO GESTARUM CONTINETUR

CHRONICON:

AB

ANTIOCHI EPIPHANIS REGNI EXORDIO, USQUE AD IMPERII VESPASIANI
INITIA ATQUE EXTREMUM TEMPLI ET REIPUBLICÆ JUDAICÆ
EXCIDIUM, DEDUCTUM.

JACOBO USSERIO ARMACHIANO

DIGESTORE.

LONDINI.

1654.

CONTENTS
OF
THE TENTH VOLUME.

	PAG.
Ætas mundi sexta	1
Ætas mundi septima	473

ANNALES
VETERIS TESTAMENTI.

ÆTAS MUNDI SEXTA.

3938. SINATRUCI (quem Appianus Sintricum, Dio communis Parthicorum regum appellatione Arsacem nominat) defuncto successit filius ejus Phraates illius nominis secundus Parthorum rex, cognomento impio Deus appellatus^a. Vide supra ad annum mundi 3935.

Hyrcanum, post excessum Alexandræ matris elapsis tribus mensibus, ab Aristobulo juniore fratre pulsum fuisse regno, apud Josephum legimus^b. Sed cum ab Hyrcano regnare incipiente, Q. Hortensio et Q. Metello Cretico consulibus, usque ad Aristobulum regnare desinente captis a Pompeio Hierosolymis C. Antonio et M. Tullio Cicerone consulibus sex annos effluxisse constet, et ex eis non plures quam tres annos totidemque menses Aristobulo Josephus ipse tribuat; Hyrcani regno tres, non menses, sed annos tribuendos esse appareat: ex quibus nos, ad temporum exæquationem, duos tantum menses detrahendos esse censemus.

^a Appian. in Mithridatic. pag. 242. et Dio, lib. 36. collat. cum Phlegonte, in bibliotheca Photii, cod. 97.

^b Lib. 15. cap. 9.

Hoc igitur tempore, commisso ad Jerichuntem prælio, multi ex Hyrcani militibus ad fratrem Aristobulum transfugerunt. Quo facto, Hyrcanus in arcem confugit; in quam custodiendi filii et uxor Aristobuli a matre Alexandra depositi fuerant. Reliqui etiam ejus factionis homines cum victoris metu intra septum templi se receperissent, brevi ditionem fecerunt. Cœptum est deinde agi inter fratres de pacis conditionibus: in quibus obtinuit Aristobulus ut regnaret, et fratrem sineret in otio frui quæ illi obvenerant facultatibus, et privatam vitam agere. Hoc fœdus in ipso templo, data acceptaque fide, junctisque dexteris sancitum est: et post mutuos complexus in conspectu populi factos, digressi fratres sunt; alter in regiam, alter privatus in ædes Aristobuli^c. Sicque Aristobulus regnum simul usurpavit et summum sacerdotium, annis tribus, et mensibus totidem; ut dictum est^d.

Quum ipsis Kalendis Januariis quibus Lucius Tullus et Æmilius Lepidus consulatum inierunt, (quæ, ut annus tum apud Romanos agebatur, in Octobrem Julianum incidebant) legem sub præcedentis diei vesperam a C. Manilio tribuno plebis latam, quæ libertis suffragiorum jus idem cum patronis tribuebat, senatus abrogasset; metuens sibi Manilius, semper venalis et alienæ minister potentiae, ut absentis Pompeii gratiam aucuparetur, legem promulgavit aliam: ut belli contra Mithridatem, et Tigranem administrationem, una cum legionibus et provinciis quas Lucullus habebat, Cilicia quoque quam Marcius rex et Bithynia quam Acilius Glabrio obtinebat, Pompeius acciperet; retineretque classem et imperium maritimum, ut ab initio acceperat^e.

Indignatione maxima nobilitatis legem istam fuisse latam, notavit Livius. Senatui enim et optimatibus affici Lucullum injuria apparebat; cui non belli sed triumphi mitteretur successor, nec bellis gerendis sed rerum gestarum præmiis cedere, eaque permittere aliis cogeretur^f.

^c Joseph. lib. 14. cap. 1.

^d Id. lib. 20. cap. 8.

^e Dio, lib. 36. cum Livio, lib. 100. Velleio Paterc. lib. 2. cap. 33. Asconio Pediano in orat. Cornelianam et Plutarcho in Pompeo.

^f Plutarch. in Lucullo.

Displieebat quoque, quod Marcius et Acelius, antequam magistratus sui tempus exiret, eo se abdicare juberentur^g. Sed maxime Pompeii suspecta erat potentia, cui uni hac ratione totum Romanum imperium subjectum videretur. Quas enim videbatur provincias priore lege Gabinia non obtinere, Phrygiam, Lycaoniam, Galatiam, Cappadociam, Cilieiam, superiorem Colchidem, Armeniam, lege hac Manilia ille aeeipiebat^h; prorogata illi eadem potestate belli paeisque, et arbitratu proprio vel hostes judicandi, vel asciscendi socios, ut quemque dignum existimaverit. Sed et in omnes exercitus, quotquot essent extra Italiam, eidem imperium datum est. Quæ omnia simul nunquam euiquam ante hunc populus Romanus eontuleratⁱ.

Hac occasione habita est a Cicerone, tum prætore, oratio pro lege Manilia; anno vigesimo tertio post immannem illam omnium civium Romanorum in Asia eadem, Mithridatis jussu, uno die patratam. Sic enim ibi, de eo ille: "Ab illo tempore, annum jam tertium et vicesimum regnat: et ita regnat, ut se non Ponto neque Cappadociae latebris occultare velit, sed emergere e patrio regno atque in vestris vectigalibus, hoc est, in Asiæ luce versari."

Pompeius, qui adhuc in Cilicia belli piratici reliquias persequebatur; vel eo eonfecto (ut in vita illius habet Plutarchus) vacuas negotiis urbes visebat, ubi per literas quæ Romæ acta essent accepit, dicitur amieis adstantibus et congratulantibus frontem contraxisse, ac femur percussisse, quasi moleste Jain ferens et pertæsus imperii suscipiendo; eujus tamen omnes sciebant illum fuisse cupientissimum^k. Cumque se prius velut in Cretam et ad Metellum navigaturus paravisset; nulla deinceps Cretæ, vel aliorum maritimorum negotiorum, si qua restabant nondum eonfecta, ratione habita, in barbarieo bello ador-

^g Dio, lib. 36.

^h Plutarch. in Pompeio.

ⁱ Appian. pag. 238.

^k Plutarch. in Pompeio. Dio, lib. 36.

nando totus erat¹. Et propositis ubique edictis, milites revocavit ad se, dynastasque et reges pacatos evocavit^m.

Tigranes junior, Mithridatis ex filia nepos, a Tigrane patre deficiens, bello ab eo victus est. Indeque primores sibi adjungens patris imperio offensos, ad Phraatem regem Parthorum confugitⁿ.

Pompeius ad gerendum bellum adversus Mithridatem profecturus, cum rege Parthorum Phraate amicitiam reuocavit^o: fœdere conditionibus pristinis (Syllæ et Lucullo oblatis) inito; de quo Pompeius, apud Lucanum, libro octavo:

— si fœdera nobis
Prisca manent, mihi per Latium jurata Tonantem,
Per vestros astricta magos.

Pro cuius cum Pompeio initi fœderis ratione Phraates, Armeniam Tigrani subditam una cum juniore Tigrane invasit. Pervenientes igitur usque ad urbem Artaxata, obviis omnibus subactis, eam obsederunt: Tigrane sene, eorum metu, in montes sese subducente^p.

Ad tentandum Mithridatis animum, Metrophanem, qui amicas ei conditiones offerret, Pompeius misit. Mithridates Pompeium parvi admodum eo tempore pendebat, quod Phraatem regnum Parthorum recens adeptum adjuncturum sibi sperabat. Quem ubi celeriter a Pompeio præoccupatum ad invadendum Tigranis Armeniam impelli percepisset; animo collapsus, legatos extemplo ad Pompeium misit, qui de conditionibus pacis agerent. Pompeius, ut arma deponeret, et transfugas traderet, jubebat^q.

Ubi id primum in castris Mithridatis est auditum, transfugæ, quorum magnus erat numerus, ne traderentur veriti, atque barbari, ne destituti auxilio horum bellare cogarentur, tumultuabantur: et admisissent aliquid in Mithridatem, nisi legatos a se missos ille prætendisset, non pacis

¹ Dio, lib. 36.

^m Plutarch. in Pompeio.

ⁿ Liv. lib. 100. Appian. pag. 242. Dio, lib. 36.

^o Liv. lib. 100.

^p Dio, lib. 36.

^q Dio, lib. 36,

petendæ causa, sed ut Romanorum apparatus specula-rentur^p. Juravit igitur se nunquam cum Romanis pacem habiturum, propter ipsorum avaritiam; nec traditurum eis quenquam, nec facturum quicquam nisi in communem utilitatem omnium^q.

Quum jam in Galatiam Pompeius venisset, ei Lucullus obviam factus est^r ad Danala castellum^s. Erat Lucullus consulatus ordine et ætate prior, sed Pompeii ex pluribus imperiis et gemino triumpho dignitas major. Fasces lau-reati, victoriarum causa, utrique præferebantur. Quia vero venerat Pompeius longa via per loca arida et squa-lida, torridas laureas fascibus ejus circumjectas quum con-siderarent Luculli lictores, benigne illius lictoribus largiti sunt ex suis recentibus et vircentibus. Eam rem amici Pompeii in faustum omen vertere; Luculli victoriarum præmia et ornamenta Pompeium ablaturum^t.

Lucullus debellatum omnino esse affirmabat, neque expeditione quicquam opus esse militari; hac eadem de causa etiam viros, a senatu ad res componendas ablegatos, jam adesse. Pompeio vero quum ut retrocederet non persuaderet, ad eum criminandum se convertit^u; ortisque inter imperatores jurgiis, cum Pompeius Lucullo avari-tiam, Lucullus Pompeio interminatam cupiditatem objice-ret imperii; neuter ab eo, quod arguebatur, mentitus argui poterat^x.

Hinc Lucullus in Galatia divisit pro arbitrio captum de hoste agrum, et dona alia dedit. Indeque acerbe a Pompeio est reprehensus; quod hoste vivo provincias compo-ncret, præmiaque et honores dilargiretur quæ facere patrato et confecto bello victores solerent: Pompeius vero paulo longius castris positis, interdixit ne quis ei pareret; neque cuiquam permisit eum adire, vel rata esset acta ejus, vel quæ ex consilio decem legatorum dispensabat, verum prohibuit ea per edicta: eratque ob majorcm exercitum, quem habebat, formidabilis. Milites quoque ab eo Pompei-

^p Dio, lib. 36.

^q Appian. pag. 238.

^r Dio, lib. 36.

^s Strabo, lib. 12. pag. 567.

^t Plutarch, in Lucullo, et Pompeio.

^u Dio, lib. 36.

^x Vellei. Patrc, lib. 2. cap. 33. Plutarch. in Pompeio.

peius abstraxit omnes, mille et sexcentis solum ad triumphum illi relictis; quos ob contumaciam sibi inutiles et Lucullo ducebant infensos^x. Valerianas vero (sive Fimbrianas) legiones sibi adscivit: quibus, utut in Lucullum contumacibus, citra omnem seditionem ipse usus est^y.

Inde Romam rediit Lucullus; e Pontica præda librorum copiam secum advehens^z, quibus bibliothecam suam ille instruxit; quæ omnibus, Græcis præsertim, semper patebat^a. Idemque cerasos primum e Ponto vexit in Italiā^b. Eum vero omni genere injuriæ a Pompeio affectum senatus honorifice except^c.

Metellus, domitis Cretensibus, liberæ in id tempus insulæ leges tulit^d, et longissimæ libertatis fine mulctavit^e. Eam insulam per biennium Metellum evertisse, diurnaque bello domitam in potestatem redegisse, legesque Minois Romanis legibus permutavisse; scribit Orosius^f. Ingentibus præliis intra triennium omnem provinciam eum cepisse, in libro sexto refert Eutropius: Velleio quoque Paternulo astipulante; cuius^g hac de re verba sunt ista: “ Per id tempus a Quinto Metello Creta insula in populi Romani potestatem redacta est, quæ, ducibus Panare et Lasthene, viginti quatuor millibus juvenum coactis, velocitate pernicibus, armorum laborumque patientissimis, sagittarum usu celeberrimis, per triennium Romanos exercitus fatigaverat.” Quod bellum Cretense L. Flaccus ex magna parte gessit, atque una cum summo imperatore sustinuit^h. Octavam militum centuriam, principem dictam, C. Nasennius municeps Suessanus duxitⁱ. Q. Metelli miles fuit Cn. Plancius, legato C. Sacerdoti et L. Flacco probatissimus^k.

Eo modo Cretensibus qui ante id tempus in perpetua libertate vixerant, neque inquam alienigenæ domino pa-

^x Plutarch. in Pompeio, et Lucullo.

^y Dio, lib. 35. et 36.

^z Plutarch. in Lucullo.

^c Plutarch. in Pompeio.

^e Vellei. Patrc. lib. 2. cap. 38.

^g Lib. 2. cap. 34.

ⁱ Cicero ad Brutum, epist. 8.

^z Isidor. origin. lib. 6. cap. 3.

^b Plin. lib. 15. cap. 25.

^d Liv. lib. 100.

^f Lib. 6. cap. 4.

^h Cicero, pro Flacco.

^k Cicero pro Plancio.

ruerant, servitutis jugum impositum ^{est}: cognomentumque Metellus ab eis sumpsit Cretie¹.

Antipas, qui et Antipater, Antipæ ducis Idumææ filius, et Herodis regis Judææ pater, vir peccuniosus, natura factiosus et industrius, studens Hyreani partibus, cum suspectam haberet Aristobuli potentiam, et timeret eum propter mutuam simultatem: clanculariis obtrectationibus effecit, ut contra illum potentiores Judæorum conspirarent: iniquum esse dictans sinere Aristobulum incubare usurpato per injuriam imperio, ex quo ejecisset fratrem natu majorem, eumque ætatis prærogativa spoliasset. Eisdem verbis etiam Hyreanum obtundebat assidue; addens ne vitam quidem illi esse in tuto, nisi matura fuga saluti suæ prospiceret: amicos enim Aristobuli nunquam non eonsultare, quomodo eo sublato de medio dominationem alteri eonstabiliant. His sermonibus Hyrcanus nolebat credere, quod esset natura bonus, et columnias non libenter admitteret: quæ quidem animi lenitas et quietis amor paravit ei opinionem ignaviæ. Antipater nihilominus quotidie non destituit novas de fratre criminationes fingere, quasi insidiaretur vitæ illius^m.

Phraates, quum Artaxatorum obsidionem diurnam fore eenseret, filio Tigranis partem copiarum relinquens, domum se recepitⁿ.

C. Julio Cæsari quæstori ulterior Hispania obvenit: ubi cum mandatu prætoris jure dicundo eonventus cireumiret, Gadesque venisset, animadversa apud Hereulis templum magni Alexandri imagine, ingemuit; et quasi pertæsus ignaviam suam, quod nihil dum a se memorabile aetum esset in ætate qua jam Alexander orbem terrarum subegisset, (annorum vero triginta quatuor tum erat Cæsar) missionem continuo efflagitavit, ad captandas quamprimum majorum rerum oeeasiones in urbe. Decedens ergo ante tempus, colonias Latinas de petenda civitate agitantes adiit: et ad audendum aliquid coneitasset, nisi consules conscriptas in Ciliciam legiones paulisper ob id ipsum retinuissent^o.

¹ Dio, lib. 36.

ⁿ Dio, lib. 36.

^m Joseph. lib. 14 cap. 2.

^o Sueton. in Julio Cæsare, cap. 7. et 8.

Pompeius totius classis stationibus, quod inter Phœniciam et Bosphorum est, mare amplexus, movit in Mithridatē; habentem tum e propria ditione lectissimum exercitum, triginta millium peditum in phalangem ordinatorum, equitum vero duo (ut apud Plutarchum) vel tria (ut apud Appianum est) millia, ad regni sui præsidium^p. Et quia Lucullus eam regionem nuper vastaverat, propter inopiam commeatuum multa fiebant transfugia: quamvis rex in deprehensos sæviebat atrocibus suppliciis, quos aut de rupe dabat præcipites, aut mulctabat oculis, aut vivos comburebat. Quo metu absterrebat quidem multos ne transfugerent; sed nihilominus atterebatur inopia^q.

Pompeius equitibus collocatis in insidiis, alios misit qui propalam statorem regis laceſſerent: quos jussit post provocationem cedere, quasi territos, donec hostes in insidias provecti terga verterent. Et fortasse victores irrupissent in castra cum fugientibus, ni rex hoc ipsum metuens produxisset pedites: illi vero retrocesserunt. Hæc fuit prima inter partes equeſtris velitatio^r.

Mithridates aliquandiu subterfugiebat, quod copiis esſet minoribus instructus; vastabatque obviam quamque regionem: hostemque hinc inde circumducere, et commeatuum inopia affligere studebat. Ubi vero Pompeius Armenia minorem, Mithridati subditam, ingressus est, partim hac ipsa de causa, partim ut eam desertam occuparet; ibi demum veritus Mithridates, ne ea regio se absente in potestatem hostium veniret, eodem perrexit^s.

Tumulum ex adverso hostium tutum Mithridates insedit: ubi cum toto exercitu quietem egit, penuria rerum necessariarum Romanos se confecturum sperans; quæ ſibi in sua ditione commoranti undique affatim advehebantur. Erat sub eo tumulo planities nuda posita. In eam subinde nonnullos equitum demittebat, qui obvios quoſque læ-

^p Plutarch. in Pompeio. Appian. pag. 238.

^q Appian. pag. 238.

^s Dio, lib. 36.

^r Id. ibid.

derent: quo effectum est, ut crebri ab hoste ad ipsum transfugerent^t.

Pompeius quum eo in loco hostem aggredi non auderet, alium castris locum obtinuit, circa quem omnia sylvis erant obsita; ut minus jam hostium equitatus sagittariique nocere possent. Ibi insidiis commodo loco positis, ipse cum paucis ad castra hostium palam accessit, tumultuque excitato, ad locum, quem destinaverat, e castris eos pertraxit: ita magnam hostium cædem fecit. Addidit ea res animos: ideoque alios ad alias regionis partes emisit, qui commeatus adducerent^u.

Quum montem in quo castra habuerat, quasi aridum, Mithridates reliquisset, eum ipsum occupavit Pompeius: atque ex fruticum indole locorumque convexitate conjiciens subesse ibi fontes, imperavit puteos passim deprimi, fuitque in castris statim aquæ affluentia; ut miraretur tam diu id Mithridatem fugisse^x.

Montem autem occupavit Mithridates in Acilisena, aqua præditum, apud Dastira; haud procul Euphrate, qui dividit minorem Armeniam ab Acilisenay. Atque hic Pompeium castra regis, in minori Armenia juxta montem Dastracum, obsidione conclusisse, scribit Orosiusz. Vallum enim centum et quinquaginta stadiorum crebris castellis distinctum regi circumdedit; ut difficilem ei frumentationem redderet. Id opus rex non impediit; sive metu, sive imprudentia, quæ plerumque solet calamitatem antecedere^a. Per dies quadraginta quinque cum obsessum fuisse, Plutarchus, per quinquaginta dies vix vitam toleravisse, narrat Appianus; cum quicquid jumentorum habebat mactavisset, equis tantum servatis.